
Fakultätsrat der Medizinischen Fakultät Stand: ab 01.10.2024 

Mitglieder des Dekanats kraft Amtes gem. § 27 LHG  

Professor Dr. Bernd Pichler Dekan und Vorsitzender bernd.pichler@med.uni-tuebingen.de 

beratend   

Professor Dr. Thomas Gasser Prodekan und stellv. Vors. thomas.gasser@med.uni-tuebingen.de 

Professor Dr. Stephan Zipfel Prodekan Lehre stephan.zipfel@med.uni-tuebingen.de 

Professorin Dr. Claudia Lengerke Prodekanin  claudia.lengerke@med.uni-tuebingen.de 

Professor Dr. Konstantin Nikolaou Prodekan  konstantin.nikolaou@med.uni-tuebingen.de 

Professor Dr. Jens Maschmann  Ltd. Ärztl. Direktor UKT jens.maschmann@med.uni-tuebingen.de 

Dr. Daniela Harsch  Kaufm. Direktorin UKT daniela.harsch@med.uni-tuebingen.de 

Wahlmitglieder gem. § 27 LHG  
Hochschullehrer/innen (2 kon, 2 op, 1 kl-th, 1 nk, 1 zm, 6 AL) für die Amtszeit 01.10.2019 bis 30.09.2025 
op, AL Professorin Dr. Sara Brucker Frauenklinik sara.brucker@med.uni-tuebingen.de 

kl-th, AL Professor Dr. Olaf Rieß Institut für Medizinische Genetik 
und angewandte Genomik olaf.riess@med.uni-tuebingen.de 

op, AL Professor Dr. Marius Ueffing Forschungsinstitut für 
Augenheilkunde marius.ueffing@uni-tuebingen.de 

nk, AL Professor Dr. Bernhard Hirt Institut für Klinische Anatomie bernhard.hirt@uni-tuebingen.de 

kon, AL Professorin Dr. Ulrike Ernemann Abt. Diagnostische und 
Interventionelle Neuroradiologie ulrike.ernemann@med.uni-tuebingen.de 

kon, AL Professor Dr. Andreas Fallgatter Abt. Allgemeine Psychiatrie und 
Psychotherapie  andreas.fallgatter@med.uni-tuebingen.de 

nk, AL Professorin Dr. Olga Garaschuk Abt. für Neurophysiologie olga.garaschuk@uni-tuebingen.de 

kon Professor Dr. Ludger Schöls Sektion Klinische Neurogenetik ludger.schoels@uni-tuebingen.de 

kl-th, AL Professor Dr. Falko Fend Abt. Allg. und Molekulare 
Pathologie und Path. Anatomie falko.fend@med.uni-tuebingen.de 

zm, AL Professor Dr. Bernd Koos Abt. Poliklinik für Kieferorthopädie bernd.koos@med.uni-tuebingen.de 

op, AL Professor Dr. Peter Rosenberger Klinik für Anaesthesiologie und 
Intensivmedizin peter.rosenberger@med.uni-tuebingen.de 

kon, AL Professor Dr. Lars Zender Abt. Innere Medizin VIII, Med. 
Onkologie und Pneumologie lars.zender@med.uni-tuebingen.de 

kon, AL Professor Dr. Holger Lerche Abt. Neurologie mit Schwerpunkt 
Epileptologie holger.lerche@med.uni-tuebingen.de 

kon Professorin Dr. Julia Skokowa, 
PhD Abt. Innere Medizin II julia.skokowa@med.uni-tuebingen.de 

Akademische Mitarbeiter/innen für die Amtszeit 01.10.2019 bis 30.09.2025 
WV 1 „Theoretisch-Medizinische Institute“ 
 Dr. Dr. Carsten Köhler Abt. Innere Med. VII, Tropenmed. carsten.koehler@uni-tuebingen.de 

WV 2 „KLiMiBau (Klinischer Mittelbau)“ 

 Professor Dr. Christian Grasshoff  Klinik für Anaesthesiologie und 
Intensivmedizin christian.grasshoff@med.uni-tuebingen.de 

 Professor Dr. Bernhard Krämer  Frauenklinik bernhard.kraemer@med.uni-tuebingen.de 

 Professorin Dr. Ruth Ladurner Klinik für Allgemeine, Viszeral- 
und Transplantationschirurgie ruth.ladurner@med.uni-tuebingen.de 

Studierende u. Eingeschriebene Doktoranden/innen Med. Fakultät für die Amtszeit 01.10.2024 bis 30.09.2025 
WV 1 „Fachschaften der Medizinischen Fakultät Tübingen“ 
 Marco Knecht (Humanmedizin) marco.knecht@student.uni-tuebingen.de 

 Fernando Campuzano-Mojik (Humanmedizin) fernando.campuzano-mojik@student.uni-
tuebingen.de 

 Alexandra Siebenbürger (Humanmedizin) alexandra.siebenbuerger@student.uni-
tuebingen.de 

 Mats Wienchol (Humanmedizin)  mats.wienchol@student.uni-tuebingen.de 

 Karin Weber (Hebammenwissenschaft) karin.weber@student.uni-tuebingen.de 

 Sarah Rieber (Humanmedizin) s.rieber@student.uni-tuebingen.de 

 Leonie Stork (Humanmedizin) leonie.stork@student.uni-tuebingen.de 

 
  



 
Sonstige Mitarbeiter/innen   

 N. N.   

beratend   
Vertreterin der Gleichstellungsbeauftragten 
der Universität    

Professorin Dr. Birgit Derntl  birgit.derntl@med.uni-tuebingen.de 

Fakultätsgeschäftsführung   

 Dr. Annette Klepper  annette.klepper@med.uni-tuebingen.de 

Geschäftsstelle Dekanat und Fakultätsrat   

 Dr. Maja Reuß, 
Sylvia Marquardt 

Tel. 29-73665 dekanat@med.uni-tuebingen.de 

 
 


